

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca

Telefon Redakcji 171.

Reforma ustawy prasowej.

Lwów 5. grudnia.

Czy istnieć zanoszą się na to, że reforma ustawy prasowej przyjdzie kiedyś do skutku? Nie chcielibyśmy być pesymi...

A może właśnie dlatego? Nie ma chyba ustawy, która by tyle zawierała niejasnych i ciemnych postanowień...

Było dotychczas niestety w Austrii zasada, żywo i swobodnie ograniczać do rozmiarów możliwie najdrobniejszych...

Reforma ustawy prasowej może istnieć kiedyś przyjdzie do skutku.

były możliwie najgorsze, że prasa podczas jego ery najrozsądniej doznawała ucisku...

Wiedząc o tem, moglibyśmy więc żywić pewne wątpliwości co do tego, czy hrabia Gleispach będzie w stanie istotną przeprowadzić reformę...

Istota „obruszenia”.

Scharakteryzowawszy więc germanizację, przechodzi „Warszawski Dziennik” do poglądów

p. Nikoła — o russyfikacji i przytacza z nich następujący ustęp: „Rosyjska polityka osiągnęła swój cel dopiero wtedy, gdy obok zewnętrznych (?) przejawów russyfikacji kraju nadwiślańskiego...

W przytoczonym cytacie nie można nie spostrzedz przeciwnostw, błędzenia myśli. Russyfikacja i przeprowadzenie zasad rosyjskich — państwowych — w życie ludności kraju...

Oczywiście, autor listów ma na oku właśnie russyfikację, a nie mieszaninę narodowości polskiej i rosyjskiej w rodzaju salaty...

Nie! My patrzymy na tę sprawę inaczej. Inaczej pojmujemy zadanie rządu rosyjskiego w tym kraju i uważamy za rzecz szkodliwą i niebezpieczną myśl o możliwości russyfikacji kraju nadwiślańskiego...

laków, przedstawiając im w fałszywym świetle zamiary rządu. W rezultacie pojawia się wzmożenie wrażliwości i zaostrenie się stosunków...

Im więcej ludność polska kraju nadwiślańskiego będzie nabierała przekonania, że rząd rosyjski nie myśli nastawać na jego narodowość i wiarę...

Odpowiedź na to pytanie prosta jest i jasna. Zarządzenia rządowe powinny pomagać do jak najbardziej ścisłego zbliżenia tych kresów z innymi częściami naszej wspólnej ojczyzny...

Upadek min. Koellera.

Zajęcie się ogółem chwila otwarcia parlamentu — jak donoszą z Berlina pod datą 3. bm. — oślabło znacznie skutkiem wiadomości o ministrze Koellera...

W sferach dobrze poinformowanych zapewniano, że od dłuższego już czasu istniały poważne różnice zdań pomiędzy Koellerem a kanclerzem ka. Hohlenho...

Według „Freis. Ztg.”, ustąpienie Koellera roztrąsane było na pierwszym posiedzeniu parlamentu jako fakt dokonany, potwierdzany głośno nawet przez sfery urzędnicze...

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach.” Blizsze szczegóły w inseratach na ostatniej stronie.

!! Czas odnowić przedpłatę!! „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

W Lwowie: kwartalnie . . . zł. 4-50 ct. miesięcznie . . . zł. 1-50 ct. Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 6-— ct. miesięcznie . . . zł. 2-— ct.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) W Lwowie: kwartalnie . . . zł. 1-50 ct. miesięcznie . . . zł. —50 ct. Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 2-40 ct. miesięcznie . . . zł. —80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszczy” ma jedyną i wyłączną prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

Przy „Dzienniku” wychodzi także 3 razy na miesiąc „Świat w obrazach.” Blizsze szczegóły w inseratach na ostatniej stronie.

KLEOPATRA powieść historyczna. Przetłumaczył z upoważnienia autora TEOFIL SZUMSKI (ciąg dalszy) Rzekłszy to, zwróciła się do Archibjusza, który się zbliżył do lektki. Położyła rękę na jego ramieniu i — jak mu się zdawało, spojrziała nań temi zatrawionemi oczyma, które lubo zakryte, przenikały go zawsze — i odezwiała się cudownie miękkiem, harmonijnym głosem: — Przyjmij za wróżbę pomysła okoliczność, że ty znowu jesteś tym, który mnie w ciężkiej chwili wprowadza do tego pałacu. Archibjuszowi wydarły się z głębi duszy słowa: — Zawsze i wszędzie na twoje usługi to ramię i życie moje! Królowa odparła tonem głębokiego przekonania: — Wiem o tem! Naszpinie nie zdejmując ręki z jego ramienia posłała ku pałacowi. Kiedy atoli Archibjusz zaczął wypytywać, czy są rzeczywiście przyczyn, by uważać te chwile obecne za tak groźne, przorwała: — Nie teraz, nie teraz — pytaj o to. Jest

nawet gorzej niż źle — tak źle, jak tylko być może. Ale nie, nie! bo przecie nie wielu może w nieszczęściu opierać się na ramieniu wierności. Uczuł przy tych jej słowach lekki nacisk małej jej dłoni i uczuł równocześnie, że odzwajając się w jego piersi serce uderzyło dawnym tętnem młodości. Mówić już nie mógł, bo złączenie królowej było rozkazem. Kiedy atoli szedł u jej boku, wprowadzając ją po marmurowych stopniach przedsińców, wydało mu się, że patrzy nie na zakrytą głowę nieszczęśliwej królowej, ale na głowę szczęśliwego dziecka, otoczonego ciemno-złocistą falą bujnych włosów. Przed okiem jego duszy stanęło dostojne spojrzenie z ogrodów Epikura. Widział wyraźnie spojrzenie dużych jej niebieskich oczu, wiecznie pytających, a w których przecie, jak się zdawało, tkwiły tajemnice całego świata. I zdawało mu się, że słyszy wyraźnie czarujący jej śmiech dziecięcy — a kiedy go tak przeszedł rwała ku sobie, ciężko mu było zapomnieć, ozem został do cudowne dziecko. Tonąc tak myślami w przeszłość, wprowadził królową aż do wnętrza dziedzińców pałacowych. Tutaj w głębi, otworzyły się podwoje, wiodące do gmachów mieszkalnych i sal biesiadnych królowej. U wejścia stali już rejent, Iras i cała świta. Na lewo były drzwi, wiodące do pokoiów dzieci. Archibjusz chciał prowadzić królową dalej przez oświetlone korytka, ona jednak skinęła na podwoje, wiodące do mieszkań dzieci, on zaś zrozumiał to skinienie. U progu zsunęła rękę z jego ramienia, kiedy zaś on, rozumiejąc, iż go żegna, uklonił się, sagadnęła go z dobrocią.

— Oto czeka już Charmjon. Wy oboje powinniście mi towarzyszyć tam, gdzie młodość spoczywa i gdzie panowanie ma słodkie marzenie i spokój duszy. Ale wy, ze względu na królową nie powitaliście się dotychczas po długim niewiedzeniu. Uczynicie to teraz! Po tem zaś, pójdziecie za mną. Rzekłszy to, wbiegła lekko do atrium i na schody, wiodące do komnat sypialnych księząt i księżniczek. Archibjusz i Charmjon, posłuszni wezwaniu królowej, padli sobie w objęcia, a ona w tej chwili zalewając się łzami wyznała, że zdaje się jej, jakoby wszystko było stracone. Antonjusz postępował podczas kampanii całej tak, iż trudno znaleźć dość ostrych słów skargi i nagany. Prawdopodobnie przybędzie tu niebawem za Kleopatą Flota, a może i armja lądowa, zniwoczone. Los wszystkich spoczywa w ręku Oktawiana. Po wynurzeniu tem ruszyła pierwsza ku schodom. Stała tam Iras u boku rosnącego Syryjczyka, niezmiernie podobnego do Flostratusa, niedygi meza Bariny. Był to jego brat Aleksas, powernik i zausznik Antonjusza. Człowiek ten powiniem był znajdować się teraz u boku Marka Antonjusza, to też Archibjusz wymownym spojrzeniem zapytał siostrę, z kąd wziął się Aleksas u boku królowej? — Czyni to jego umiejętność wróżenia z gwiazd, Charmjon. A potem język układny. Jest to pasyżt najgorszej kategorii, ale umie zbierać wiadomości i przynosić królowej i dla tego znosi go w swojej świcie. Skoro Iras spostrzegła, dokąd królowa zwróciła swe kroki, pobiegła za nią, by jej towarzyszyć przy odwieśnianach dzieci. Zatrzymał ją

Syryjczyk Aleksas, ażeby jej wynurzył swoją radość, iż widzi ją znowu. Jeszcze przed wybuchem wojny starał się o jej względy, teraz zaś chciał złożyć dowód, że czas dłuższy rozstania nie osłabił jego uczuć. Jak brat jego, miał i Aleksas głowę za małą na zbyt potężnym korpusie, ale w oczach świeciła roztropność i bystrość. Zdawało się na pozór, że Iras uradowana była ponownym widzeniem się z Aleksasem. Zanimit Archibjusz z siostrą weszli na schody, uprzedziła ich Iras, ażeby powitać serdecznie ciotkę swoją i towarzyszkę przy królowej. Zastali królową w sali, stanowiącej wstęp do komnat księżęcych. Czekał tam Kleopatrę ochmistrz dzieci królewskich, Enfronjon. Zdawał on sprawę na procekanium w wyrazach nader pochlebnych o przedziwnych zdolnościach dzieci, w których ujawniały się cnoty macierzyńskie, to znowu ojcowskie. Kleopatra przerywała te słowa miódopłynne rozmaitymi pytaniami. Równocześnie usiłowała zrzucić zasłonę koronkową, ale liczne zwoje i fałdy nie były posłuszne jej małej i nieprawnej do tej czynności ręce. Spozrzęta to Iras, wbiegła więc spiesznie i uwolnia królową wprawna ręką od licznych omotanych na głowie i szyi koronek. Skinęła jej za to uprzejmie królowa, a następnie, gdy etnach otworzył podwoje komnat sypialnych dzieci, zwróciła się do Archibjusza i Charmjony i zawołała: — Pójdźcie! — Ustąpił ochmistrz, pozostawiając miejsce piastunkom i eunuchom, ale Iras uczuła dotkliwie to pominięcie jej przez królową. Mniemała w duszy, że i ona powinna była być przy odwieśnianiu

nach sypialnych pokoiów dzieci królewskich. Pobladła i zacięła usta. Nagle znowu odgarnęła loki z czoła, zbiegła szybko po schodach i w chwili, gdy Aleksas wychodził miał z atrium, zawołała, by został. Syryjczyk zbliżył się ku niej z pochlebstwem na ustach, oświadczył, iż czuje się niezmiernie uszczęśliwiony, bo słonice jego po raz drugi wchodzi mu tej nocą: — Daj pokój tej niedorzecznej paplaninie miłosnej. O wiele pożyteczniej byłoby w tych poważnych i ciężkich czasach dla nas obojga, gdybyśmy zawarli przymierze. Jam to gotowa uczynić. — A ja? — zawołał Syryjczyk zachwycony i przycisnął rękę do serca. Kleopatra weszła tymczasem do komnat, w których spały dzieci Cichość głęboka panowała w wysokiej tej sali, obwiszonej barwnemi dywanami, w której trzy różowe lampy rozlewały dookoła łagodne, matowe światło. Sałę tę rozdziała na dwie połowy łuk, oparty na mozaikowych kolumnach z marmuru libijskiego. W pierwszej połowie, gdzie okna zakryte były szkleni portierami, stała dwa łóżka z kości słoniowej, oparte na złotych rzeźbach, wyobrażających dzieci, dźwigające na grzbiectach ten ciężar, czła zaś łóżek w głowach zdobne były koronami ze złota i srebra, przetykanymi gęsto perłami i turkusami. Krawędzie łóżek obejmowała rzeźba, wykonana na kości słoniowej ręką niespospolitego artysty. Wesołe gonizuski dziecięce podnosiły nóżki do tańca w takt śpiewu ptaśsz, odzwajających się z krzaków. (Ciąg dalszy nastąpi).

Jako główna i korzystna okazja kapitałowa, polecany... Złocienia z przymioty wykonany SOKAL I LILLEN... Bóg ulicy Helwaskiej... obok Kawiarni Wiedeńskiej











DROBNE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite

po 1/4 centa od wyrazu.

Jan Szatardewicz w Milastynie No-

wym szuka posady jako organista

Konwersacja francuska zbiorowo.

Rynek 28, III. piętro. 888

Artysta estetyk nauzyciel tadeów Emil

Dworca k, przyjmując taska we wpisy

na lekcje w biurze dzienników ul. Kili-

skiego 1, 2, we Lwowie.

Rutynowany konceptant adwo-

kacki, doktor praw, poszukuje posady

w mieście obwodowym z dnem 1. lutego

1896. Oferty pod: „Trybunał“, poste

restante Droga Bycz. 839

Urząd proteawy i telegrafu zny

w Rudniku przyjmie bezzłocizny

praktikanta (praktykanta) Wzrunki

bardzo przystępny. Niezamożni otrzymują

pieniężną pomoc. Zgłoszenia własnoręcznie.

Zapelnia wysprzedz niżej em

fabryczny płócienn, drobiazgow,

eraty, maszyn do szycia i t. d.

handlu Stanisława Buschaka, plac

Hali 1 i 2. 825

Poszukuje metody pantenki Polki

do pozostawienia nauki dla jednej si-

miolnej dziewczynki. Zgłoszenia pod

adresem: M. G. Ustryki dolne poste

restante. 879

Ekonom, żonaty, bezdzietny z wzorow

praktyka poszukuje posady od Nowego

roku. Adres: J. B. Czerniejów poczta

Romanów.

Wystawione towary sprzedaje

niżej cen fabrycznych

Portiery, Firanki, Dywany, Rozetki

materji meblowej, Pluszów, Kretonów,

Chodników itp. Magazyn A. Krzyżo-

fowicza, Lwów, plac Hali 1. 2.

Dla rekwizytorów Maszyna do

stębnowania rekwizytor, prawie no-

wa. Maszyna do wbiwania francuskich

gazików. Rekwizytor, wznaga 80 atm.

z statyca. Sztuka z szafkami na rekw-

izytor. Sztuka w stawowa do sprzedania.

Jan Spokański, Hali 20. 872

Wzrostkami i sklepy

po 1 cencie od wyrazu.

Dwa pokoje z kuchnią. Chorąż-

czyzna 6. 883

Dwa pokoje z kuchnią. Chorąż-

czyzna 25. 884

Dwa pokoje z kuchnią w cynie saras

do wynajęcia. Zygmuntowa 11

Śwież transport

Fortepianów i Pianin

z najpiękn. fabryk osobiście wybraanych

po cenach nader umiarkowanych z gwa-

racją. — poleca

KLAUDJA MARKIEWICZOWA

Lwów, ulica T. Artalesa 1, II. piętro

(plac św. Ducha).

Wypożyczalnia i koncesjonowana szkoła

muzyczna. 2107 1-6

Do LOKACJI KAPITAŁU

godne polecenia:

4% Koronowe Listy zastawne

Austrjacki „Central-Bodencredit-Bank“.

Listy zastawne „Central-Bodencredit-Bank“

moga być użyte na mocy ustawy jako

lokacje popularne, fundacyjne i depo-

zytowe, oraz na kaucje służbowe i woj-

skowe małżeńskie i są dla posiadacza

najzupełniej walne od podatku.

Kantorów wymiany 186 1-1

Towarzystwo akcyjne „MERCUR“

L. Wollzeile 10, w WIEDNIU, Mariahilferstrasse 74 B.

IV. Wiedeń, Hauptstrasse 14, (Hotel Stadt Triest).

Magistrat

król. stoł. miasta

LWOWA.

L. 94.107/95

VIII.

2136 1-1

Obwieszczenie.

Odnośnie do ogłoszonego konkursu dla uzyskania planów na budowę nowego teatru we Lwowie z dnia 18. lipca 1895. L. 1.064 podaje się niniejszem do wiadomości, że w skład komitetu sędziów dla oceny pomienionych planów, wchodzi Wni Pp.:

- Edmund Mochacki, prezydent miasta Lwowa; Władysław Zosiński, delegat wydziału krajowego; Dr. Antoni Małeki, emeryt. profesor uniwersytetu i radny miasta Lwowa; Karol Sebaher, radny miasta Lwowa; Józef Kotarbiński, reżyser teatru miejskiego w Krakowie; Emil Förster, rada ministerstwa we Wiedniu; Sławomir Odrayewski, architekt i profesor szkoły przemysłowej w Krakowie; Józef Dziekoński, architekt w Warszawie; Julian Zacharzewicz, architekt i profesor politechniki we Lwowie; Józef Janowski, architekt i radny miasta Lwowa; Juliusz Hoshberger, dyrektor miejskiego urzędu budowlanego we Lwowie.

We Lwowie dnia 29. listopada 1895.

Asekuracyjno-Ekonomiezy KALENDARZ

rocznik V. na rok 1896,

opuścił prasę drukarską i jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Skład główny w księgarni Jakubowskiego i Zdurowicza we Lwowie.

Zawiera prace: „O kredycie melioracyjnym“ prof. dr. Głodzińskiego; „Praca na roli“ prof. R. br. Goskowskiego; „Kronika 1894/5“; „Pożary we Lwowie“ St. Paprowskiego; „O ubezpieczeniu kredytu“; „Studia z dziedziny ubezpieczeń“ Ed. Piotrowskiego; „Kasa chorych we Lwowie“ B. Lewickiego; „Cukrownictwo na Galicji“ Miszgałowicza; „Wspomnienia pomierzenia“ z portretami J. Mrzaka, dr. P. Grossa i J. Geislera; „Zyciorys Fr. Trzecińskiego“ i nowella „Duch teściowej“ Kazm. Michalewskiego.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dnem 1. maja 1895 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe. Rows list various routes and train numbers.

Niezawodny środek na katar i kaszel.

Aptekarka Schneida PROZEK PRZECIW KATAROWI I KASZLOWI HERBATA PRZECIW KATAROWI I KASZLOWI z St. George-Apotheke, Wiedeń, V/2, Wimmergasse 33.

L. Lusara Plaster dla turystów! Folia i szybki środek przeciw nagłym atakom, odciekom, t. z. twardej kłóci, rzezie podskórne i piercio, przeciw brzoświakom...

Najmniejsza skarpetki, pończoski, pończoski dziecięce nie sztyt sarkie, para od 15 ct. 22, 30, 35, 40, 45, 60, 75, do 21. 1-10, poleca 2036 1-5

MAKS MÜHLFELD Lwów, Rynek 1. 37.

Stary Cognac z wino własnego chowa, dostarczona od najpiękniejszej kłóci opania 4 butelki na 6 zł. albo 3 litry na 8 zł. miod. 2 litry 4 zł. 40 cent. Benedykt Herl, właściciel dóbr zamku Soltsch przy Geseitz w Styryi

SIROP du Dr. FORGET KASZLE FLEMY. BEZSENNOSC. Paraf. 29, ul. 2. Borge

Do zaopatrywania okien i drzwi NA ZIMĘ: Wałeczki elastyczne białe i kolorowe. Wałki grube do drzwi. Kit, Gips, Cement itp. poleca 1914 1-7

NA NAGROBKU. Przechodni! Spoznij na chwile! Przed tym grobowcem strąśka, Co szanuj w zimnej mogile; On dawniej z lekkością ptaka Skakał na dachy z dachu, At smarł. O! Staohu! Niema cę więcej jedyni! Poła wdzięczności, Do szpiku kości, Niepocieszona Narzęcona Brygida Zrasik.

Odnaczone medalem na Wystawie krajowej 1894 Mydło z białej lilji wydelikaca, wygładza i znakomicie oczyszcza skórę — Cena 60 ct. Hebryna. Środek znakomity przeciw czerwienności rąk odmrożonych. Cena 40 ct. Laboratorium chemiczne Adolfa Pokernego magistra farmacji. Lwów, ul. 33 sława 15

Ogłoszenie. Mam zaszczyt pisać do wiadomości Szanownej P. T. Publiczności, że mą d. tychezasowa praewonia krawiecka przeniosłem pod l. 3. plac Marjacki, wędob od ulicy Krętej, w kamle-lyw Jaśuie Wgo Barona Brunckiego i wykonuję i nadal wszelkie roboty z materji jak-najlepszych według ostatniej mody. Ponieważ lokal obecny jest od poprzedniego znacznie tańszym przeto jestem w możności wykonywać wszelkie zamówienia jaknajtańiej. Z wysokim szacunkiem F. Głodziński.

Obwieszczenie. — Mam, eo to znaczy kocieterja? — Ty, Ryfka, potrzebujesz nie być głupia, kiedy twoja mama handluje winogronem, to ty nie zawróć sobie głowy galanterja.

Majątku ziemskiego (przeważnie lasowego) z kapitałem wkładowym 40,000 do 120,000 poszukuje się do nabycia. Zgłoszenia z dokładnym opisem przym kancelarja adwokata krajowego d a Al ksandra Schiera we Lwowie ul. Kopernika 1. 28. — Pośrednictwo wykluczone. 2137 1

Ma obecną porę: Bieliznę z barchanu i flaneli. Bieliznę Jaegerowską. Kaftaniki, Pończoschy, Skarpetki wełniane. Spodnice ciepłe, Halki i t. p. poleca MAGAZYN PŁÓCIEN I GOTOWEJ BIELIZNY M. BEYERA i SPÓŁKI Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 1.

Zakład artystyczno-fotograficzny Trzemeskiego Lwów, ul. Trzebiego Ofkaja 1. 7.

Na upominki świąteczne i noworoczne wykonuje fotografie we wszystkich formatach i rodzajach, szczególnie w platuowe. Z własnych nakładów poleca się na prezenta OGNIEM I MIECZEM dwaście fotodruków z oryginałów Jul. Koszaka RACKAWICE 9 dużych kartonów, (fotografie) z panoramy. Widoki Lwowa, format gabinetowy 2 za koronę. 2130 1-2

KANTOR WYMIANY c. k. uprzyw. gallo. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji. Jako dobrą i pewną lokację poleca: 1011 1-2 4% listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską, 5% listy hipoteczne, 4% pożyczkę kraj. gal. koronową, 5% listy hipoteczne premjowane, 4% pożyczkę propinacyjną galicyjską, 4% listy Towarz. kredytowego ziemskiego, 5% pożyczkę bukowińską, 4 1/2% Banku krajowego, 4 1/2% pożyczkę węgier. kolei państwowej, 4% listy Banku krajowego, 4 1/2% propinacyjną węgierską, 5% obligacje komunalne Banku krajowego, 4% węgierskie obligacje indemnizacyjne i wszelkie renty austriackie i węgierskie, które te papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych. UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś zamlejsowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów. Do efektów, w których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

APTEKA Piotra Mikolascha we Lwowie 1006 1-7 poleca własnego wyrobu Musujące wody lecznicze a mianowicie: Wodę alkaliczną gazową, zastępującą w zupełności wody Selcerską, Bilińską, Emską itp. Cena 16 centów. Wodę bromową gazową, niezrównaną tak dla stosunkowo przyjemnego smaku, jak i dla zawartości soli bromowych. Cena 18 centów. Wodę jodową gazową, zawierającą większą ilość soli jodowych, jak najmocniejsze wody rodzime. Cena 18 centów. Wodę gorącą gazową, wyszczególniając się tem, że nie zawiera niepotrzebnych, żółdąk obciążających składników. W smaku jest nieskończenie przyjemniejszą jak wody Huniady Janos, Victoria itp. Cena 16 centów. Wodę litową gazową. Cena 16 centów. Wodę salicylową gazową. Cena 18 centów. Wodę żelazową gazową, przewyższającą tak co do smaku, jakoteż skuteczności, wszystkie wody rodzime, żelazo zawierające. Cena 16 centów. Lemoniada angielska gazowa. Najprzyjemniejszy i najłagodniej działający środek przeczyszczający, dla organizmów delikatnych, i niesnoszących środków chemicznych i niesmacznych. Cena 35 centów. Wodę magnową przeciw zgadzie, i nadmiernym kwasom w żołądku. Cena 16 centów.